
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA A) 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE 
 
 
VISTA  la Legge 168 del 09/05/1989; 
VISTA la Legge 240 del 30/12/2010 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto di Sapienza – Università di Roma; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca 

emanato con D.R. 1030 del 07/04/2017; 
VISTO il D.M. 102 del 09/03/2011 con il quale l’importo minimo 

lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi della 
Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 
19.367,00 al netto degli oneri a carico 
dell’Amministrazione; 

VISTA la deliberazione del Senato Accademico 61/17 del 
28/03/2017, con cui sono state approvate le modifiche 
apportate al Regolamento per il conferimento degli 
assegni di ricerca; 

VISTA la deliberazione del Senato Accademico 279/17 del 
07/11/2017 di approvazione delle proposte di 
finanziamento formulate della Commissione ricerca; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/05/2018 
per l’approvazione del bando per n. 1 assegno di ricerca; 

VISTO il bando Rep. Disp. 161/2018, prot. 0000778 del 
23/07/2018, 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
La Commissione giudicatrice per la procedura di selezione di cui al bando Rep. 
Disp. 161/2018 è composta come segue: 



 

 

 

 

Pag. 2 

 Prof.ssa Laura Moscati (Presidente) 
 Prof. Carlo Gamba (Componente) 
 Prof.ssa Antonia Fiori (Segretario) 

 
 
Il presente Decreto è acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito web 
istituzionale del Dipartimento di Scienze Giuridiche. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
entro 60 giorni ovvero, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione 
o pubblicazione all’Albo. 
 
 
 
Roma, 02 ottobre 2018 
 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Enrico Elio del Prato) 

                                                 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 


